

令和4年4月1日（契約年月日）

由良川河川巡視支援業務 【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 河川管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	由良川河川巡視支援業務
履行場所	(自) 京都府宮津市由良地先 (至) 京都府綾部市味方町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 河川管理課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	22863552060002	9) 河川・路線	由良川本川、土師川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	731 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業種項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視		式	1		26,698,585			
直接原価		式	1		26,698,585			
直接人件費		式	1		24,921,780			
河川巡視（福知山出張所）	陸上	日	211	29,000	6,119,000			単 1号
河川巡視（舞鶴出張所）	陸上	日	211	29,000	6,119,000			単 2号
緊急巡視	5時～22時 当初の8時間	時間	1	7,250	7,250			単 3号
緊急巡視	5時～22時 当初の8時間を超えた時間	時間	1	5,437	5,437			単 4号
緊急巡視	22時～5時（深夜） 当初の8時間	時間	1	8,337	8,337			単 5号

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急巡視	22時～5時（深夜） 当初の8時間を超えた時間	時間	1	6,525	6,525			単 6号
堤防等目視点検	出水期前	km	120.3	46,400	5,581,920			単 7号
堤防等目視点検	台風期	km	115.3	38,666	4,458,189			単 8号
堤防等目視点検	出水後	km	1	38,666	38,666			単 9号
業務計画		式	1		117,760			内 1号
業務打合せ		式	1		1,636,400			内 2号
指揮・監督		回	24	34,304	823,296			単 10号
直接経費		式	1		1,776,805			

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場経費		式	1		236,605			内 3号
タブレット端末リース料及び通信料		式	1		1,540,200			内 4号
直接原価（その他原価除く）		式	1		26,698,585			
その他原価		式	1		6,230,445			
一般管理費等		式	1		17,730,970			
業務価格		式	1		50,660,000			
車両管理		式	1		9,050,972			
直接業務費		式	1		9,050,972			

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業種項目	河川巡視支援業務 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費		式	1		7,781,662			
平常時河川巡視 知山出張所	(福 陸上 平日	日	205	18,300	3,751,500			単 11号
平常時河川巡視 知山出張所	(福 陸上 休日	日	6	21,374	128,244			単 12号
平常時河川巡視 鶴出張所	(舞 陸上 平日	日	205	18,300	3,751,500			単 13号
平常時河川巡視 鶴出張所	(舞 陸上 休日	日	6	21,374	128,244			単 14号
緊急時河川巡視	平日 5時～22時 当初の8時間	時間	1	2,287	2,287			単 15号
緊急時河川巡視	休日 5時～22時 当初の8時間	時間	1	2,671	2,671			単 16号
緊急時河川巡視	平日 5時～22時 当初の8時間を越えた時間	時間	1	2,470	2,470			単 17号

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業種項目	河川巡視支援業務 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	休日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間	時間	1	2,671	2,671			単 18号
緊急時河川巡視	平日 22時～5時(深夜) 当初の8時間	時間	1	2,781	2,781			単 19号
緊急時河川巡視	休日 22時～5時(深夜) 当初の8時間	時間	1	3,165	3,165			単 20号
緊急時河川巡視	平日 22時～5時(深夜) 当初の8時間を超えた時間	時間	1	2,964	2,964			単 21号
緊急時河川巡視	休日 22時～5時(深夜) 当初の8時間を超えた時間	時間	1	3,165	3,165			単 22号
直接経費		式	1		1,269,310			
保険料 山出張所)	(福知 山出張所)	パトロールカー	式	1	91,920			内 5号
保険料 出張所)	(舞鶴 出張所)	パトロールカー	式	1	104,860			内 6号

設計内訳書

業務名 由良川河川巡視支援業務					業種項目	河川巡視支援業務 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
燃料費等	平常時 パトロールカー 福知山出張所	日	211	2,592	546,912			単 23号
燃料費等	平常時 パトロールカー 舞鶴出張所	日	211	2,484	524,124			単 24号
燃料費等	緊急時 パトロールカー 福知山出張所	時間	1	810	810			単 25号
燃料費等	緊急時 パトロールカー 舞鶴出張所	時間	1	684	684			単 26号
直接業務費		式	1		9,050,972			
間接業務費		式	1		2,439,028			
諸経費		式	1		2,439,028			内 7号
業務価格		式	1		11,490,000			

設計内訳書

業務名	由良川河川巡視支援業務				業 種 項 目	河川巡視支援業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		62,150,000			
消費税相当額		式	1		6,215,000			
業務委託料		式	1		68,365,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		117,760	内 8 号
計						117,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合せ		回	48	25,600	1,228,800	単 36 号
	業務打合せ（出水時巡視）		回	4	76,300	305,200	単 37 号
	業務打合せ（堤防等目視点検）		回	4	25,600	102,400	単 38 号
計						1,636,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現場経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転 (出水期前点検)		台・日	40	2,111	84,440	単 40 号
	ライトバン運転 (台風期点検)		台・日	38	2,111	80,218	単 41 号
	ライトバン運転 (出水後点検)		台・日	1	2,111	2,111	単 42 号
	ライトバン運転 (業務打合せ 舞鶴出張所)		台・日	24	2,686	64,464	単 43 号
	ライトバン運転 (業務打合せ 出水時巡視 舞鶴出張所)		台・日	2	2,686	5,372	単 44 号
計						236,605	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	タブレット端末リース料及び通信料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	タブレット端末リース料 (24ヶ月)		式	1		967,200	内 9 号
	通信料		式	1		573,000	内 10 号
計						1,540,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	保険料 (福知山出張所) (パトロールカー)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保険料(パトロールカー)		式	1		91,920	内 11 号
計						91,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	保険料 出張所)	(舞鶴	パトロールカー				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保険料 (パトロールカー)		式	1		104,860	内 12号
計						104,860	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,781,662	
	諸経费率		%	120			
諸経費			式	1		9,337,994	直接人件費×諸経费率
調整額						-8,966	
計						9,329,028	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,760	
	技師 (A)		人	2.3	51,200	117,760	
計						117,760	

タブレット端末リース料及び通信料

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	タブレット端末リース料 (24ヶ月)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	タブレット端末リース代 (24ヶ月)		台	5	193,440	967,200	
計						967,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	通信料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	通信料 (24ヶ月)		台	5	114,600	573,000	
計						573,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	保険料(パトロールカー)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保険料(パトロールカー)		式	1		91,920	
計						91,920	

保険料
出張所)

(舞鶴)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	保険料 (パトロールカー)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費							
			式	1		104,860	
	保険料 (パトロールカー)		式	1		104,860	
計						104,860	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	河川巡視 (福知山出張所)	陸上	単位	日	数量	1	単価	29,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川巡視 (福知山出張所)		日	1	29,000	29,000	単 27 号	
計						29,000		
単価						29,000	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	河川巡視 (舞鶴出張所)	陸上	単位	日	数量	1	単価	29,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川巡視 (舞鶴出張所)		日	1	29,000	29,000	単 28 号	
計						29,000		
単価						29,000	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	緊急巡視	5時～22時 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	7,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 (5時～22時当初の8時間)		時間	1	7,250	7,250	単 29 号	
計						7,250		
単価						7,250	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	緊急巡視	5時～22時 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	5,437
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 (5時～22時当初の8時間を超えた時間)		時間	1	5,437.5	5,437	単 30 号	
計						5,437		
単価						5,437	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	緊急巡視	22時～5時(深夜) 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	8,337
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視(22時～5時(深夜)当初の8時間)		時間	1	8,337.5	8,337	単 31号	
計						8,337		
単価						8,337	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	緊急巡視	22時～5時(深夜) 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	6,525
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 (22時～5時(深夜)当初の8時間を超えた時)		時間	1	6,525	6,525	単 32号	
計						6,525		
単価						6,525	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	堤防等目視点検	出水期前	単位	km	数量	1	単価	46,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別巡視(堤防目視点検)		km	1	46,400	46,400	単 33 号	
計						46,400		
単価						46,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	堤防等目視点検	台風期	単位	km	数量	1	単価	38,666
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別巡視(堤防目視点検)		km	1	38,666.66	38,666	単 34 号	
計						38,666		
単価						38,666	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	堤防等目視点検	出水後	単位	km	数量	1	単価	38,666
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堤防等目視点検		km	1	38,666.66	38,666	単 35 号	
計						38,666		
単価						38,666	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	指揮・監督		単位	回	数量	1	単価	34,304
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指揮・監督		回	1	34,304	34,304	単 39 号	
計						34,304		
単価						34,304	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	平常時河川巡視 知山出張所) (福	陸上 平日	単位	日	数量	1	単価	18,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	18,300	18,300	単 45 号	
計						18,300		
単価						18,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	平常時河川巡視 知山出張所) (福	陸上 休日	単位	日	数量	1	単価	21,374
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 (福知山出張所)		日	1	21,374	21,374	単 46 号	
計						21,374		
単価						21,374	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	平常時河川巡視 鶴出張所) (舞	陸上 平日	単位	日	数量	1	単価	18,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 (舞鶴出張所)		日	1	18,300	18,300	単 47 号	
計						18,300		
単価						18,300	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	平常時河川巡視 鶴出張所) (舞	陸上 休日	単位	日	数量	1	単価	21,374
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 (舞鶴出張所)		日	1	21,374	21,374	単 48 号	
計						21,374		
単価						21,374	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	緊急時河川巡視	平日 5時～22時 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	2,287
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 平日 5時～22時 当初の8時間		時間	1	2,287.5	2,287	単 49 号	
計						2,287		
単価						2,287	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	緊急時河川巡視	休日 5時～22時 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	2,671
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 休日 5時～22時 当初の8時間		時間	1	2,671.75	2,671	単 50 号	
計						2,671		
単価						2,671	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	緊急時河川巡視	平日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	2,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 平日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間		時間	1	2,470.5	2,470	単 51 号	
計						2,470		
単価						2,470	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	緊急時河川巡視	休日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	2,671
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急巡視 休日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間		時間	1	2,671.75	2,671	単 52 号	
計						2,671		
単価						2,671	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	緊急時河川巡視	平日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	2,781
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 (平日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間)		時間	1	2,781.5	2,781	単 53 号	
計						2,781		
単価						2,781	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	緊急時河川巡視	休日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間	単位	時間	数量	1	単価	3,165
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 休日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間		時間	1	3,165.87	3,165	単 54 号	
計						3,165		
単価						3,165	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	緊急時河川巡視	平日 22時～5時（深夜） 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	2,964
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 平日 22時～5時（深夜）8時間を超えた時間		時間	1	2,964.5	2,964	単 55 号	
計						2,964		
単価						2,964	円／時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	緊急時河川巡視	休日 22時～5時（深夜） 当初の8時間を超えた時間	単位	時間	数量	1	単価	3,165
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 休日 22時～5時（深夜）8時間を超えた時間		時間	1	3,165.87	3,165	単 56 号	
計						3,165		
単価						3,165	円／時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	燃料費等	平常時 パトロールカー 福知山出張所	単位	日	数量	1	単価	2,592
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料費等 (平常時 パトロールカー 福知山出張所)		日	1	2,592	2,592	単 57 号	
計						2,592		
単価						2,592	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	燃料費等	平常時 パトロールカー 舞鶴出張所	単位	日	数量	1	単価	2,484
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料費等 (平常時 パトロールカー 舞鶴出張所)		日	1	2,484	2,484	単 58 号	
計						2,484		
単価						2,484	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	燃料費等	緊急時 パトロールカー 福知山出張所	単位	時間	数量	1	単価	810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料費等 (緊急時 パトロールカー 福知山出張所)		時間	1	810	810	単 59 号	
計						810		
単価						810	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	燃料費等	緊急時 パトロールカー 舞鶴出張所	単位	時間	数量	1	単価	684
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料費等 (緊急時 パトロールカー 舞鶴出張所)		日	1	684	684	単 60 号	
計						684		
単価						684	円/時間	

河川巡視（福知山出張所）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		29,000		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							29,000		
単価							29,000	円/日	

河川巡視（舞鶴出張所）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		29,000		
	技術員		人		1	29,000	29,000		
計							29,000		
単価							29,000	円/日	

緊急巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	緊急巡視 (5時～22時当初の8時間)						8	7,250
直接人件費			式	1			58,000	
	技術員		人	2	29,000		58,000	
計							58,000	
単価							7,250	円/時間

緊急巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	緊急巡視 (5時～22時当初の8時間を超えた時間)						8	5,437.5
直接人件費			式	1			43,500	
	技術員		人	2	21,750		43,500	
計							43,500	
単価							5,437.5	円/時間

緊急巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	緊急巡視 (22時～5時 (深夜) 当初の8時間)						8	8,337.5
直接人件費			式		1		66,700	
	技術員		人		2	33,350	66,700	
計							66,700	
単価							8,337.5	円/時間

緊急巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	緊急巡視 (22時～5時 (深夜) 当初の8時間を超えた時)						8	6,525
直接人件費			式		1		52,200	
	技術員		人		2	26,100	52,200	
計							52,200	
単価							6,525	円/時間

堤防等目視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	目的別巡視(堤防目視点検)		単位	km	数量	2.5	単価 46,400
直接人件費			式	1		116,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						116,000	
単価						46,400	円/km

堤防等目視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	目的別巡視(堤防目視点検)		単位	km	数量	3	単価 38,666.66
直接人件費			式	1		116,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						116,000	
単価						38,666.66	円/km

堤防等目視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	堤防等目視点検		単位	km	数量	3	単価 38,666.66
直接人件費			式	1		116,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						116,000	
単価						38,666.66 円/km	

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価 25,600	
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600 円/回		

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			76,300		
	技術員		人	2	29,000		58,000		
	一般運転手		人	1	18,300		18,300		
計							76,300		
単価							76,300	円/回	

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 38 号	業務打合せ (堤防等目視点検)					1		25,600
直接人件費			式	1			25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600	
計							25,600	
単価							25,600	円/回

指揮・監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 39 号	指揮・監督					1		34,304
直接人件費			式	1			34,304	
	技師 (A)		人	0.67	51,200		34,304	
計							34,304	
単価							34,304	円/回

現場経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	ライトバン運転 (出水期前点検)		単位	台・日	数量	1	単価	2,111
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		2,111		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	150	780		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	185	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,111		
単価						2,111	円/台・日	

現場経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	ライトバン運転 (出水後点検)		単位	台・日	数量	1	単価	2,111
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	5.2	150	780		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	185	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,111		
単価						2,111	円/台・日	

現場経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	ライトバン運転 (業務打合せ 舞鶴出張所)		単位	台・日	数量	1	単価	2,686
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	7.8	150	1,170		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	185	555		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,686		
単価						2,686	円/台・日	

現場経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	ライトバン運転 (業務打合せ 出水時巡視 舞鶴出張所)		単位	台・日	数量	1	単価	2,686
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	7.8	150	1,170		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	185	555		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,686		
単価						2,686	円/台・日	

平常時河川巡視 (福知山出張所)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 45 号	平常時河川巡視						1		18,300
直接人件費			式		1		18,300		
	一般運転手		人		1	18,300	18,300		
計							18,300		
単価							18,300	円/日	

平常時河川巡視 (福知山出張所)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 46 号	平常時河川巡視 (福知山出張所)						1		21,374
直接人件費			式		1		21,374		
	一般運転手		人		1	21,374	21,374		
計							21,374		
単価							21,374	円/日	

平常時河川巡視
鶴出張所)

(舞)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		18,300		
	一般運転手		人		1	18,300	18,300		
計							18,300		
単価							18,300	円/日	

平常時河川巡視
鶴出張所)

(舞)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		21,374		
	一般運転手		人		1	21,374	21,374		
計							21,374		
単価							21,374	円/日	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 49 号	緊急巡視 平日 5時～22時 当初の8時間						8	2,287.5
直接人件費			式		1		18,300	
	一般運転手		人		1	18,300	18,300	
計							18,300	
単価							2,287.5	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	緊急巡視 休日 5時～22時 当初の8時間						8	2,671.75
直接人件費			式		1		21,374	
	一般運転手		人		1	21,374	21,374	
計							21,374	
単価							2,671.75	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51号	緊急巡視 平日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間		単位	時間	数量		単価	
						8		2,470.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
			式	1		19,764		
	一般運転手							
			人	1	19,764	19,764		
計								
						19,764		
単価								
								2,470.5 円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52号	緊急巡視 休日 5時～22時 当初の8時間を超えた時間		単位	時間	数量		単価	
						8		2,671.75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
			式	1		21,374		
	一般運転手							
			人	1	21,374	21,374		
計								
						21,374		
単価								
								2,671.75 円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	緊急時河川巡視 (平日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間)						8	2,781.5
直接人件費			式		1		22,252	
	一般運転手		人		1	22,252	22,252	
計							22,252	
単価							2,781.5	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	緊急時河川巡視 休日 22時～5時 (深夜) 当初の8時間						8	3,165.87
直接人件費			式		1		25,327	
	一般運転手		人		1	25,327	25,327	
計							25,327	
単価							3,165.87	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	緊急時河川巡視 平日 22時～5時（深夜）8時間を超えた時間		単位	時間	数量		単価	2,964.5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,716		
	一般運転手		人	1	23,716	23,716		
計						23,716		
単価						2,964.5	円/時間	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	緊急時河川巡視 休日 22時～5時（深夜）8時間を超えた時間		単位	時間	数量		単価	3,165.87
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,327		
	一般運転手		人	1	25,327	25,327		
計						25,327		
単価						3,165.87	円/時間	

燃料費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	燃料費等 (平常時 パトロールカー 福知山出張所)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,592		2,592
	ガソリン レギュラー		L	14.4	150	2,160		
	油脂類		式	1		432	率+まるめ 20 %	
計						2,592		
単価						2,592	円/日	

燃料費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	燃料費等 (平常時 パトロールカー 舞鶴出張所)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,484		2,484
	ガソリン レギュラー		L	13.8	150	2,070		
	油脂類		式	1		414		率+まるめ 20 %
計						2,484		
単価						2,484		円/日

燃料費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	燃料費等 (緊急時 パトロールカー 舞鶴出張所)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	684
材料費								摘要
			式	1			684	
	ガソリン レギュラー		L	3.8	150		570	
	油脂類		式	1			114	率+まるめ 20 %
計							684	
単価							684	円/日